A*  ACL, Fons de Roda, RP_0921 (carpeta 21, núm. 23). Pergamí en força bon 
estat de conservació, amb algun plec i amb alguna línia mig esborrada. 
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A la banda dreta més desgastat. Mides: 36 cm per 30 cm. A l’angle infe-
rior dret, manca un quadrat de pergamí. Al revers: “n. 13, 1179”, “Carta 
donación a Dª Toda mujer de Tizón por el rey Dn Alfonso”, “Del castell 
d’Esterlic”, “Del castillo de Stich”. Escriptura visigòtica.

 B ACL, P0_M1_P3_C07 (carp. 23), laSala, Inventario de los códices, diplomas 
y otros documentos, núm. 75, f. 8v. Regest.

 C BC, ms. 424, lloBeT MaS, Índice de escrituras, f. 64v, doc. 452. Extret.
 a yela, 1923, doc. 19, p. 345-346.
 b Boix, 2005, doc. 951, p. 617-618. Data: 1134, agost (setge de Lizana).
 c grau, 2010, doc. 208, p. 440-441. Data: 1134, agost. Setge de Lizana.

Α (Crismó) Ω. In Dei nomine et eius divina clemencia, videlicet, 
Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Adefonsus, Dei gratia Ara-
gonensium atque Pampilonensium rex, facio hanc cartam donacionis 
tibi Tot[a], uxor de Tizon. Placuit mihi, libenti animo et spontanea 
volumptate et propter servicium quod mihi fecit Tizon, tuo seniore, 
dono tibi ipsum castellum de Estielic, sicut iam abebam donatum 
a Tizon, tuo seniore, cum omnibus suis pertinentiis et suis termi-
nis, terris, vin[e]is, ortis, aquis, paschuis et palustris sicut ad illum 
chastellum pertinet vel pertinere debet. Sic dono tibi ad integrum, 
ad tuam propriam hereditatem, ad faciendam tuam voluntatem, tu 
et omnis generacio vel posteritas tua per secula cuncta. Et concedo 
tibi illam vineam quam abeo in Pomar et illam vineam quam abeo in 
Salas, ad tuam propriam hereditatem, sicut abebat illas tuo seniore 
Tizon. Insuper dono tibi Deuslibol, sicut abebam donatum ad tuo 
seniore Tizon, ut teneas ipsum chastellum per honore, et facias ibi 
tuas chasas si queris ibi facere. Et dono tibi in termino de Deuslibol, 
de mea regale hereditate, duas iuvatas de terra. Et concedo tibi tuos 
ortos et vineas quas ibi tenes. Et affirmo tibi omnes illas heredita-
tes quas abebat Tizon, tuo seniore, in terra mea. Et hoc totum, sicut 
superius scriptum est, ita dono et concedo tibi et ad omnem tuam 
posteritatem, salva nostra fidelitate et de omni nostra posteritate per 
secula cuncta, amen.

Signum Adefonsi (signe) regis. 
Signum regis Α (signe) Ω Ranimiri. 
Signum + Raimundi Berengarii, comitis.2868

Facta carta in mense augusto, in illa assessione de Lizana, era Mª 
Cª LXXª IIª, regnante domino nostro Ihesu Christo et, sub eius gratia, 
ego Adefonsus, Dei gratia rex in Pampilona et in Aragon, in Suprarbi 
et Ripacurcia. Episcopus Sancius in Urunia. Episcopus Sancius in 
Nagera. Episcopus Michael in Tarazona. Episcopus Garcia in Cesa-